El proyecto será ubicado en un globo de terreno con una superficie de 5,762.17 m2, 

ubicado dentro de los predios de la finca con Folio Real No 173348 (F), localizado en 

el corregimiento de Pacora, distrito y provincia de Panamá. 

El presupuesto del proyecto se estima en una inversión de: B/. 198,650.00 (Ciento 

Noventa y ocho mil seiscientos cincuenta). 

Promotor: EAST ONE TRADING PANAMA S.A. 

Mercantil Folio 155682636 

Representante Legal CHI HUNG WU 

Pasaporte  No. 660895943 

Correo electrónico   eastonetrading88@gmail.com 

Dirección residencial 
Felipillo corregimiento de Pacora, vía Interamericana,

[...]

Municipio de Panamá, emitió la Certificación de Uso de Suelos No 736-2024 del 29 de 

mayo de 2024, mediante la cual establece Zonificación 4AG-A (Áreas agrícolas y 

Forestales). (Ver certificación en anexos).  

4.7- Monto Global de la inversión 

El presupuesto del proyecto se estima en una inversión de: B/. 198,650.00 (Ciento 

noventa y ocho mil seiscientos cincuenta). 

4.8- Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de gestión Ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, Obra o Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos